ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     12 ноября 2024 года                                                                     г. Ипатово

          Мировой судья судебного участка № 1 Ипатовского района Ставропольского края Куликова О.В.,

с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении,
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении

Жуланова В. А.,
по ч. 3 ст. 19.24 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

установил:

           11.11.2024 года в 17 час. 00 мин. по адресу: ** установлено, что Жуланов В.А., являясь освобожденным из мест лишения свободы, не выполнил административное ограничение, установленное в отношении него судом в рамках административного надзора, выразившееся в том, что он 04.11.2024 в период времени с 08 час. 00 мин. до 18 час. 00 мин. не прибыл в ОМВД России «**» для регистрации. Данное правонарушение совершено лицом повторно в течение одного года. За что предусмотрена административная ответственность по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ.

          В настоящем судебном заседании Жуланов В.А. вину в совершении административного правонарушения признал полностью, в содеянном раскаялся.
          В соответствии с ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния - влечет обязательные работы на срок до сорока часов либо административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток.

         Вина Жуланова В.А. в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 Кодекса РФ об административных правонарушениях объективно подтверждается письменными доказательствами, а именно: протоколом об административном правонарушении 26 АВ № 0623649, в котором отражены обстоятельства совершения Жулановым В.А. правонарушения; решением Курского районного суда; графиком прибытия поднадзорного лица на регистрацию; предупреждением, постановлением о привлечении Жуланова В.А. к административной ответственности.

         Суд, исследовав материалы дела, находит доказанным повторное в течение одного года совершение административного правонарушения Жулановым В.А., предусмотренного частью 1 настоящей статьи, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
         Его действия суд квалифицирует по ч. 3 ст. 19.24 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

При назначении наказания суд учитывает обстоятельства и характер административного правонарушения, личность Жуланова В.А., вину признавшего.

         Обстоятельств, отягчающих административную ответственность,  судом не установлено.

           Исходя из вышеизложенного, суд приходит к выводу о необходимости назначения наказания Жуланову В.А. в виде административного ареста, поскольку данное наказание соответствует тяжести административного правонарушения и личности правонарушителя, а так же суд считает, что назначенный вид наказания окажет наибольшее влияние на его исправление.

           На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 3.9, 4.1-4.3, 23.1, 29.9-29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд

постановил:

         признать Жуланова В. А. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить наказание в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток.

        Срок наказания Жуланову В. А. исчислять с 11 ноября 2024 года с 17 час. 30 мин., согласно протокола о задержании лица АА № 100821.
        Копию постановления вручить Жуланову В.А., направить в ОМВД России «Ипатовский», для исполнения.

        Постановление может быть обжаловано в Ипатовский районный суд Ставропольского края в течение 10 суток.

        Мировой  судья

О.В. Куликова